

| Dépenses Fonctionnement |                                                     | CA 2018   |
|-------------------------|-----------------------------------------------------|-----------|
| Chapitre/article        |                                                     |           |
| 60611                   | Eau et assainissement                               | 132,39    |
| 60612                   | Energie électricité                                 | 14 605,61 |
|                         | Energie électricité station réserve                 |           |
| 60622                   | Carburant                                           | 3 735,22  |
| 60632                   | Fournitures petit équipement                        | 1 383,30  |
| 60636                   | Vêtements de travail                                | 561,43    |
| 6064                    | Fournitures administratives                         | 845,46    |
| 6068                    | Autres matières et fournitures                      | 498,68    |
| 611                     | CDG Salaires                                        | 626,00    |
| 6132                    | Locations immobilières                              | 3 416,40  |
| 6132                    | Location MB                                         |           |
| 6135                    | Locations mobilières                                | 1 389,00  |
| 61523                   | Entretien de voies et réseaux                       | 24 208,51 |
|                         | <i>Débroussaillage, Jussie, Bigbag</i>              |           |
|                         | <i>ESAT entretien MB</i>                            |           |
|                         | <i>Ripisylve CT 2017 2018</i>                       |           |
|                         | <i>Ripisylve CT 2019</i>                            |           |
|                         | <i>Lutte plantes envahissantes CT 2018 + 2017</i>   |           |
|                         | <i>Lutte plantes envahissantes CT 2019</i>          |           |
|                         | <i>Ripisylve Canal Goulaine + Canal des bardets</i> |           |
|                         | <i>Ripisylve + embâcles (ancienne Goulaine)</i>     |           |
| 61551                   | Entretien matériel roulant                          | 1 544,22  |
| 6156                    | Maintenance                                         | 11 697,73 |
| 616                     | Prime assurances                                    | 2 707,54  |
| 617                     | Etudes et Recherches                                | 65 925,42 |
|                         | <i>LPO DOCOB natura 2000</i>                        |           |
|                         | <i>Xavière Hardy DOCOB natura 2000</i>              |           |
|                         | <i>Etude GEMAPI</i>                                 |           |
|                         | <i>Animation conseil CT 2018 2019</i>               |           |
|                         | <i>Animation conseil CT 2017</i>                    |           |
|                         | <i>Indicateur trophique</i>                         |           |
|                         | <i>Analyses eau CT 2018</i>                         |           |
|                         | <i>Analyses eau CT 2017</i>                         |           |
|                         | <i>Carso analyse</i>                                |           |
|                         | <i>Commissaire enquêteur+affiche</i>                |           |
|                         | <i>Divers</i>                                       |           |
| 6182                    | Doc géné et techn                                   | 360,00    |
| 6184                    | Versements à des organismes de formation            | 879,00    |
| 6225                    | Indemnité comptable                                 |           |
| 6226                    | Honoraires                                          | 6 851,81  |
| 6228                    | Divers                                              |           |
|                         | <i>homologation barque</i>                          |           |
| 6231                    | Annonces et insertions                              | 2 428,75  |
| 6232                    | Fêtes et cérémonies                                 | 1 054,70  |
| 6233                    | Foire expos                                         |           |
| 6236                    | Catalogues et imprimés (plaquettes)                 | 2 144,82  |

|                      |                                                      |                   |
|----------------------|------------------------------------------------------|-------------------|
|                      | <i>Imprimés plaquettes+ticket +doc</i>               |                   |
|                      | <i>Panneaux sensibilisations</i>                     |                   |
|                      | <i>Catalogues et imprimés (plaquettes) CT 2017</i>   |                   |
|                      | <i>Catalogues et imprimés (plaquettes) CT 2018</i>   |                   |
|                      | <i>Catalogues et imprimés (plaquettes) CT 2019</i>   |                   |
| 6238                 | Divers (adhésion Graine Pays de Loire + Réseaux Pro) |                   |
| 6251                 | Voyages et déplacements                              | 928,63            |
| 6261                 | Frais d'affranchissement                             | 1 288,25          |
| 6262                 | Frais de télécom.                                    | 2 383,41          |
| 6281                 | concours divers                                      | 200,00            |
| 6283                 | Frais nettoyage des locaux                           | 378,51            |
| 6355                 | Taxes et impôts sur les véhicules                    | 30,00             |
| <b>11</b>            | <b>Charges à caractère général</b>                   | <b>152 204,79</b> |
| 6336                 | Cotisations CG CNFPT                                 | 2869,47           |
| 64111                | Rémunération titulaires                              | 116362,84         |
| 64131                | Rémunération non titulaires                          | 32285,52          |
| 64138                | gratification stagiaire                              |                   |
| 6451                 | Cotisations à l'URSSAF                               | 26211             |
| 6453                 | Cotisations caisses retraite                         | 30127,31          |
| 6455                 | Assurance du personnel                               | 12837,06          |
| 6456                 | reversement FNC                                      | 181               |
| 6474                 | COS                                                  | 1605,4            |
| 6475                 | Médecine du travail                                  | 36                |
| <b>12</b>            | <b>Charges de personnel</b>                          | <b>222 515,60</b> |
| 651                  | Concession brevet demat                              |                   |
| 6531                 | Indemnité Elus                                       | 8 670,32          |
| 6533                 | Cotisation retraite élus                             | 437,24            |
| 6541                 | Pertes sur créances irrécouvrables                   |                   |
| 65748                | Subv. FDGDON POLLENIZ                                | 1 606,00          |
| <b>65</b>            | <b>Autres charges de gestion</b>                     | <b>10 713,56</b>  |
| 66111                | Interêts réglés à l'échéance                         | 1 771,39          |
|                      | Nouvelle emprunt                                     |                   |
| 6618                 | Ligne de trésorerie                                  | 0,00              |
| 66112                | ICNE rattachés                                       | -111,36           |
| 6688                 | Autres charges financières                           |                   |
| <b>66</b>            | <b>Charges financières</b>                           | <b>1 660,03</b>   |
| 673                  | Titres annulés                                       | 2 555,81          |
| 6761                 | Diff sur réalisations                                |                   |
| 678                  | autres charges except                                |                   |
| <b>67</b>            | <b>Charges exceptionnelles</b>                       | <b>2 555,81</b>   |
| <b>022</b>           | <b>Dépenses imprévues</b>                            |                   |
| <b>023</b>           | <b>Virement de la section fct</b>                    |                   |
| 6811                 | Amortissements                                       | 62 990,16         |
| <b>42</b>            | <b>Opé. d'ordre</b>                                  | <b>62 990,16</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b> |                                                      | <b>452 639,95</b> |

| Recettes Fonctionnement        |                                                         | CA 2018 |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|---------|
| Chapitre/article               |                                                         |         |
| 002                            | Excédent antérieur                                      |         |
|                                | Report antérieur réserve EDF                            |         |
| <b>002</b>                     | <b>Excédent antérieur AVANT AFFECTATION DU RESULTAT</b> |         |
| <b>Affectation du résultat</b> |                                                         |         |
|                                | Besoin de financement invest                            |         |
| <b>002</b>                     | <b>Excédent antérieur APRES AFFECTATION DU RESULTAT</b> |         |

| Recettes Fonctionnement |                                                                     | CA 2018           |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Chapitre/article        |                                                                     |                   |
| 002                     | Excédent antérieur                                                  | 243 723,65        |
|                         | Report antérieur réserve EDF                                        | 45 000,00         |
| <b>002</b>              | <b>Excédent antérieur APRES AFFECTATION DU RESULTAT</b>             | <b>288 723,65</b> |
| 777                     | Quote part subv                                                     | 11 072,59         |
| <b>042</b>              | <b>Transferts entre sections</b>                                    | <b>11 072,59</b>  |
| 70388                   | Autres redevances et recettes                                       | 192 477,29        |
| 7062                    | Redev service à caractère culturel                                  | 2 566,00          |
| 7083                    | Location diverses pelle + chauffeur la haie fouassiere              | 1 772,80          |
| <b>70</b>               | <b>Produits des services</b>                                        | <b>196 816,09</b> |
|                         | AELB Poste chargée de mision acompte 2019                           |                   |
|                         | AELB Poste chargée de mision solde 2018                             |                   |
|                         | AELB animation agricole CT (animation de 2017)                      |                   |
|                         | AELB animation agricole CT (animation de 2018)                      |                   |
|                         | AELB ripisylve dans CT 2019                                         |                   |
|                         | AELB ripisylve 2018 CT                                              |                   |
|                         | AELB Etude CT (Analyse eau) 2018                                    |                   |
|                         | AELB support comm CT 2019                                           |                   |
|                         | AELB indicateur trophique 2018 solde                                |                   |
|                         | AELB Travaux curage et lutte contre les espèces envahissantes       |                   |
|                         | Etat Poste chargée mission + Révision DOCOB natura 2000 (2017/2019) |                   |
| <b>74718</b>            | <b>Etat Agence de l' eau</b>                                        | <b>90 604,67</b>  |
|                         | CRPDL animation agricole CT 2017                                    |                   |
|                         | CRPDL animation agricole CT 2018                                    |                   |
|                         | CRPDL Etude CT (Analyse eau) 2018                                   |                   |
|                         | CRPDL ripisylve dans CT 2017                                        |                   |
|                         | CRPDL ripisylve dans CT 2018                                        |                   |
| <b>7472</b>             | <b>subv Région CRBV</b>                                             | <b>0,00</b>       |
| <b>7473</b>             | <b>Subv. Département</b>                                            | <b>8 500,00</b>   |
| <b>74748</b>            | <b>Subv. Communes et ComCom</b>                                     | <b>295 135,00</b> |
|                         | FEDER poste chargée de mission natura 2000 (2017/2019)              |                   |
| <b>7478</b>             | <b>Europe</b>                                                       | <b>14 607,02</b>  |
| <b>74</b>               | <b>Dotations et participations</b>                                  | <b>408 846,69</b> |
| 768                     | Autres produits financiers                                          |                   |

|                      |                                         |                   |
|----------------------|-----------------------------------------|-------------------|
| <b>76</b>            | <b>Produits financiers</b>              |                   |
| 7718                 | Autres produits exceptionnels           | 433,20            |
| 775                  | Produits de cessions                    |                   |
| 7788                 | Produits exceptionnels (parts sociales) |                   |
| <b>77</b>            | <b>Produits exceptionnels</b>           | <b>433,20</b>     |
| <b>TOTAL GENERAL</b> |                                         | <b>905 892,22</b> |

| Dépenses Investissement<br>Chapitre/article |                                                                          | CA 2018           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 001                                         | Déficit antérieur reporté                                                |                   |
| <b>001</b>                                  | <b>Déficit antérieur reporté</b>                                         | <b>0,00</b>       |
| <b>020</b>                                  | <b>Dépenses imprévues</b>                                                |                   |
| 13911                                       | Etat                                                                     | 1 770,79          |
| 13912                                       | Région                                                                   | 782,00            |
| 13913                                       | Département                                                              | 5 768,41          |
| 139148                                      | Communes                                                                 | 1 060,00          |
| 13918                                       | Autre                                                                    | 1 691,39          |
| <b>040</b>                                  | <b>Transferts entre section</b>                                          | <b>11 072,59</b>  |
| 1641                                        | Emprunts                                                                 | 22 229,10         |
| 1641                                        | Nouvel emprunt                                                           |                   |
| <b>16</b>                                   | <b>Emprunts et dettes</b>                                                | <b>22 229,10</b>  |
| 2031                                        | Frais d'études                                                           | 33 198,00         |
|                                             | <i>inv espece protégé CT 2019</i>                                        |                   |
|                                             | <i>Etude de franchissabilité (Station de pompage 2018 +Embreil 2019)</i> |                   |
|                                             | <i>Diagnostic béton</i>                                                  |                   |
|                                             | <i>Divers</i>                                                            |                   |
| 2051                                        | Logiciel                                                                 | 6 354,00          |
|                                             | <i>Site internet</i>                                                     |                   |
|                                             | <i>Logiciel role maj avec seuil à 15 euros</i>                           |                   |
|                                             | <i>Logiciel pour dématérialisation Cegid+ docapost</i>                   |                   |
| <b>20</b>                                   | <b>Immobilisations incorp.</b>                                           | <b>39 552,00</b>  |
| 2158                                        | Autres mat. et outillages                                                | 114 509,06        |
|                                             | Mat et outillages + pelle                                                |                   |
| 2158                                        | Ouvrages Hydrauliques                                                    |                   |
| 21728                                       | Amt extérieur terrain                                                    | 53 145,20         |
|                                             | Restauration Rivières ct 2018                                            |                   |
|                                             | Restauration Rivières ct 2019                                            |                   |
|                                             | Restauration Rivières ct 2017                                            |                   |
|                                             | Indicateurs suivi CT (IBGN, IBD, IPR, piézo) 2019                        |                   |
|                                             | Indicateurs suivi CT (IBGN, IBD, IPR, piézo) 2018                        |                   |
|                                             | Travaux ouvrages ct 2018                                                 |                   |
|                                             | Amenagnt Anti érosion ct 2017                                            |                   |
|                                             | Amenagnt Anti érosion ct 2018                                            |                   |
|                                             | Amenagnt Anti érosion ct 2019                                            |                   |
|                                             | Abreuvoirs ct clotures                                                   |                   |
|                                             | Clôtures ct                                                              |                   |
|                                             | passerelle ct 2019                                                       |                   |
| 2183                                        | Matériel de bureau et info                                               | 1 901,24          |
| 2184                                        | Mobilier                                                                 |                   |
| 2188                                        | Matériel pédagogique divers                                              | 139,00            |
| <b>21</b>                                   | <b>Immobilisations corp.</b>                                             | <b>169 694,50</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                        |                                                                          | <b>242 548,19</b> |

| Recettes Investissement |                                                               | CA 2018           |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------|
| Chapitre/article        |                                                               |                   |
| 001                     | Solde exécution                                               |                   |
| <b>001</b>              | <b>Solde exécution</b>                                        |                   |
| <b>021</b>              | <b>Virement de la section fct</b>                             |                   |
| <b>024</b>              | <b>Produits de cessions</b>                                   |                   |
| 2031                    | Frais étude si travaux                                        |                   |
| 2805                    | Logiciels                                                     | 2 114,98          |
| 28158                   | Matériels                                                     | 31 970,75         |
| 281728                  | Autres aménagmt terrains                                      | 3 741,65          |
| 281738                  | Autres constructions                                          | 10 284,39         |
| 28182                   | Matériel de transport                                         | 4 888,00          |
| 28183                   | Mat bureau                                                    | 3 543,94          |
| 28188                   | Autres                                                        | 6 446,45          |
| <b>040</b>              | <b>Opé. ordre</b>                                             | <b>62 990,16</b>  |
|                         | AELB Restauration Rivières CT solde 2017 + acompte2017        |                   |
|                         | AELB Restauration Rivières CT acompte solde 2018              |                   |
|                         | AELB Ouvrages CT acompte 2018                                 |                   |
|                         | Autres subv.site internet aelb                                |                   |
|                         | AELB Aménagt anti érosif 2017                                 |                   |
|                         | AELB Aménagt anti érosif 2018                                 |                   |
|                         | AELB clôtures abreuvoirs CT 2019                              |                   |
|                         | AELB abreuvoirs 2018                                          |                   |
|                         | AELB restau rivières CT 2019 acompte                          |                   |
|                         | AELB Indicateurs suivi CT (IBGN, IBD, IPR, piézo) 2018        |                   |
|                         | AELB Etude de franchissabilité (Station pompage 2018) acompte |                   |
| <b>1311</b>             | <b>Etat Agence de l' eau</b>                                  | <b>21 721,46</b>  |
|                         | CRPL Restauration Rivières CT solde 2017                      |                   |
|                         | CRPL Restauration Rivières CT solde 2018                      |                   |
|                         | CRPL Restauration Rivières CT acompte 2019                    |                   |
|                         | CRPL Ouvrage CT dossier 2018                                  |                   |
|                         | CRPL Aménagt anti érosif 2017                                 |                   |
|                         | CRPL Aménagt anti érosif 2018                                 |                   |
|                         | CRPDL Indicateurs suivi CT (IBGN, IBD, IPR, piézo) 2018       |                   |
|                         | CRPDL clôtures abreuvoirs CT 2019                             |                   |
|                         | CRPDL abreuvoirs 2018                                         |                   |
| <b>1312</b>             | <b>subv Région CR</b>                                         | <b>8 460,19</b>   |
| <b>1318</b>             | <b>Autres</b>                                                 |                   |
| <b>13</b>               | <b>Subventions</b>                                            | <b>30 181,65</b>  |
| 10222                   | FCTVA                                                         | 5 292,08          |
| 1068                    | Excédents de fonctionnement capitalisés                       | 130 135,12        |
| <b>10</b>               | <b>Dotations fonds divers</b>                                 | <b>135 427,20</b> |
| 16                      | Emprunt                                                       |                   |
| <b>16</b>               | <b>Emprunt</b>                                                |                   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>    |                                                               | <b>228 599,01</b> |

